Уведомление о включении в реестр
недобросовестных поставщиков

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
(далее – Новосибирское УФАС России) поступило обращение МАУ
г.Новосибирска «Комбинат питания Ленинского района» (вх. № 6319/24 от
05.04.2024, 6785/24 от 12.04.2024) о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений об ИП Нурове Д.А., который был признан победителем
аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства на поставку продуктов питания (ЕИС №
32413201842), и уклонившимся от заключения договора.

Заявитель сообщает следующее.

Муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Комбинат питания
Ленинского района» (МАУ КП Ленинского района) (далее-заказчик) 29 июня 2023
года разместило извещение о проведении аукциона в электронной форме для
субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку продуктов
питания (извещение № 32413201842)

Дата подведения итогов закупки : 13.02.2024 года.

В соответствии с протоколом подведения итогов аукциона в электронной форме
для субъектов малого и среднего предпринимательства от 13.02.2024 б/н
решением единой комиссии по закупкам Заказчика победителем был признан ИП
Нуров Д.А.(далее – Участник) ИНН 744410692300, юридический адрес: 55000,
Российская Федерация, Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Вокзальная; 82,
почтовый адрес: 55000,Российская Федерация, Челябинская обл., г. Магнитогорск,
ул. Вокзальная, 82.

19 февраля 2024 года Заказчиком в адрес участника направлен проект договора
на поставку продуктов питания.

27 февраля 2024 года Участника направил протокол разногласий к договору.

27 февраля 2024 года Заказчиком размещен доработанный проект договора,
который не был подписан своевременно Участником.

Протокол признания участника уклонившимся от заключения договора от 06.03.2024
г. б/н размещен Заказчиком 07.03.2024.

На основании вышеизложенного Заказчик просит включить сведения об Участнике
в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным
законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

На основании изложенного ИП Нурову Д.А. надлежит в срок до 19.04.2024.
представить в Новосибирское УФАС России свои пояснения по существу
рассматриваемого вопроса.

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Новосибирского УФАС

России сведений о поставщике для включения в реестр недобросовестных
поставщиков состоится 22.04.2024 г. в 16:00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул.
Кирова, д. 3, кабинет 1004.

Уведомляем о возможности рассмотрения обращения путём использования
систем видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении обращения Новосибирским УФАС России
посредством ВКС следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два
рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении обращения в дистанционном
формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до
планируемого заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лица, участвующего в рассмотрении обращения или его
представителя, обращение может быть рассмотрено в отсутствие указанного
лица.

При этом лицо или его представители вправе участвовать при рассмотрении
обращения лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,
д. 3, этаж 10 каб. 1004, регистрация в кабинете 1016, этаж 10.